

# AUTOMOBILIO PARKAVIMAS



## APSIKEITIMAS INFORMACIJA

### Kur pastatyti automobilį?

Leiskite tandemo partneriui perskaityti įvadinį tekstą. Tuomet pradėkite pokalbį apie automobilių parkavimo problemas jūsų mieste, Lietuvoje ir partnerio šalyje. Užduotyje yra daug užuominų, kuria linkme galėtų vystytis jūsų pokalbis, tačiau galite paminėti ir jums svarbius aspektus, kuriuos pamiršome įtraukti. Jeigu partneris nekalbus, uždavinėkite klausimus, skatinkite jį kalbėti.

Galite pakalbėti ir apie lingvistinį šios temos aspektą. Anksčiau žodis „parkavimas“ buvo nevertotinas, tačiau dabar Valstybinė lietuvių kalbos komisija jau leidžia vartoti ir skolinį „parkavimas“. Tad šiuo metu priimtini du variantai: „stovėjimas“ ir „parkavimas“.

## SCENARIJUS 1

### Prašymas patarimo

Pirmiausiai leiskite partneriui įsigilinti į užduotį. Jis susiduria su parkavimo problemomis prekybos aikštelėje ir klausia jūsų patarimo. Paaiškinkite, kad prie užduoties yra užuominos, kaip reikėtų prašyti patarimo. Atsakydamas į partnerio klausimą galite jam patarti, kad tokiu atveju galima kviesti parduotuvės apsaugą arba policiją, juk jo mašina yra neteisėtai užstatyta. Taip pat galite patarti pasidaryti nuotraukas, kad turėtų įrodymų. Pabaigai paklauskite partnerio, ką jis darytų, jeigu tikrai atsidurtų tokioje situacijoje.

## SCENARIJUS 2

### Mokėjimas už automobilio stovėjimą

Jūs esate įmonės, kuri prižiūri automobilių parkavimą Kaune, darbuotojas, šiuo metu budintis gatvėje. Pastebite žmogų, kuris jau traukiasi nuo automobilio ir neketina susimokėti už parkavimą. Prieinate prie žmogaus ir paaiškinate, kad šioje vietoje reikia mokėti už parkavimą. Pasirodo, žmogus yra nevietinis, todėl turi jums daugybę klausimų. Padėkite žmogui išsiaiškinti, kaip ir kiek jis turi susimokėti.

Informacija apie parkavimą Kaune (Turėkite omenyje, kad tarifai ir įvairūs nutarimai dažnai kinta, todėl žemiau pateikta informacija po kurio laiko gali būti pasikeitusi. Patartume visada pasitikrinti internete, jeigu norite tandemo partneriui suteikti teisingą informaciją.):

- Yra šešios parkavimo zonos (geltonoji, raudonoji, mėlynoji, žalioji, oranžinė ir baltoji).

- Parkavimo tarifai priklauso nuo parkavimo zonos (geltonoji zona yra brangiausia, nes tai gatvės pačiame centre, šalia savivaldybės) ir nuo parkavimo trukmės (1 val., 45 min., 30 min., 15 min.). Nuo 18 val. iki 8 val. parkavimas yra nemokamas.
- Galima atsiskaityti elektroninėmis parkavimo kortelėmis (automobilių stovėjimo mokėjimo automatuose; kortelę galima nusipirkti spaudos kioske); vienkartiniais parkavimo bilietais (galima įsigyti spaudos kioske); monetomis (automobilių stovėjimo mokėjimo automatuose); SMS žinutėmis.
- Kaip atsiskaityti SMS žinute: nurodyti parkavimo vietą, stovėjimo trukmę valandomis ir minutėmis, aikštelės zoną ir automobilio valstybinį numerį.
- Pratęsti parkavimo laiką galima tik SMS žinute, tačiau pavėlavus automobilis tikrai nebus nutemptas, tačiau bus paliktas pranešimas, kad turite susimokėti baudą.

Kadangi žmogus ne vietinis, jis tikriausiai nebus pasiruošęs atsiskaityti SMS žinute ir neturės elektroninės parkavimo aikštelės, dažniausias būdas atsiskaityti tokiu atveju – monetomis parkavimo automatais.

### SCENARIJUS 3

#### Parkavimo vietos paieška

Duokite partneriui laiko perskaityti ir suprasti užduotį. Tuomet padiskutuokite, kurį variantą rinktumėtės jūs, o kas priimtinau būtų jūsų partneriui.

Tandemo partneriui gali būti neaišku, kas yra „garažų bendrija“. Galite trumpai papasakoti, kad sąvoka išlikusi iš tarybinių laikų, kuomet žmonės galėdavo susimokėję pinigus statyti garažus (arba butus naujuose namuose). Kitu atveju reikėdavo ilgai laukti eilėje, kada valstybė suteiks butą ar garažą nemokamai. Tuomet tokie pastatai buvo vadinami „kooperatyvais“, „kooperaciniais namais“. Dabar tokie savininkų kolektyvai turi „bendrijos“ statusą, renkasi pirmininką, kuris, vadovaudamasis atitinkamais įstatymais, sprendžia bendrijos reikalus (bendro naudojimo patalpų, aplinkos tvarkymo, remonto ir panašiai).

#### RAŠYMAS

Jūsų užduotis – ištaisyti partnerio klaidas ir suteikti grįžtamąjį ryšį.

